subter <continetur^(s) | similiter in territorio de loco Baniolo. Primus ca(m)pus d(icitu)r in Carpaneda, pertic(e) decem et tabul(e) decem et septem; a mane et meridie et ser(o) de Platis, a mo(n)t(e) Ioh(ann)is Russi. Secundus d(icitu)r similiter ibi prope^(t), pertice tres tabul(as) tres minus; a mane illorum de Terziago^(u), a meridie de | malesanis, a ser(o) Sancti Petri, a mo(n)t(e) de Platis. Tercius prope villam de Baniolo; a mane sedimen suprascripti Ugonis, a meridie via, a ser(o) suprascripti Ugonis, a mo(n)t(e) de Caravalle, et fuit de^(v) Platis, et est pertice due. Quartus ibi prope; a mane et mo(n)t(e) suprascriptorum Ugonis et Ottonis, a meridie via, | a ser(o) Primicerii, et tabul(e)^(w). His autem rebus superius^(x) dictis et comutatis cum superioribus^(y) et inferioribus seu cum finibus et accesionibus^(z) suis in integrum, taliter ipsi comutatores invicem unus alteri in causa comutacionis tradider(unt)^(aa), ut faciat^(bb) unaqueque pars cum suis^(cc) heredibus | et succ(essoribus) et cui dederit quicquid voluerit de hoc quod supra in comutacione receper(unt) iuris proprietarii nomine^(dd), sine o(mn)i unius eorum alterius eorumque heredum et succ(essorum) contradic(ione)^(ee). Et ut ordo legis exposcit⁽¹⁾ ad hanc previdendam comutac(ionem) accesser(unt) duo Deum timentes homines | estimatores quorum nomina subter l(eguntur), qui estimaver(unt) et dixerunt quod hec^(ff) comutacio legibus fieri posset et quod predicta eccl(esi)a et monasterium^(gg) meliorem reciperet rem quam daret. Et sponderunt se ipsi comutatores invicem unus alteri cum | [eorum] heredibus et succ(essoribus) hoc quod supra in comutac(ione) dederunt in integrum ab omni homine defensare iusta legem et usum, in pena dupli, sic(ut) pro t(em)p(or)e fuerint aut valuerint sub estimac(ione). Quia sic^(hh) inter eos⁽ⁱⁱ⁾ convenit. Unde due car(te) uno tenore scripte sunt. Actum infra suprascriptum | monasterium.

Sign(a) + + man(uum) suprascriptorum Ugonis et Ottonis qui hanc car(tam) ut supra fieri rogaver(unt). Sign(a) + + + man(uum) suprascripti Ioh(ann)is qui advocatus estitit, et^(jj) A(m)brosii et Arderici qui estimatores fuer(unt) ut supra^(kk).

Ego Ioh(anne)s prior s(ub)s(crips)i. Ego Ugo celerarius s(ub)s(crips)i. Ego Ioh(anne)s canevarius a me facta s(ub)s(crips)i.

Sign(a) + + + man(uum) P[etri] de Curte et Petri de Bergamo^(ll) et Ottonis testium^(mm). Ibique statim dedit guadium ipse Otto eidem do(m)no Ioh(ann)i ad partem suprascripti mon(asterii) quod faciet firmare Ansel-